
Sázavské Pádlo 1999

Loděnice Vltava
ve spolupráci s občanským sdružením D.O.S.

a DDM hl.m. Prahy 8

1 Základní informace

Závody vodácké všestrannosti konané ve dnech
7.5. až 9.5. 1999 v Pikovicích.

Základní tábor: Pikovice

Termín: 7.5. až 9.5. 1999

Tra» sjezdu: Krhanice - Pikovice, v případě
nepříznivého stavu vody Kamenný Přívoz
- Pikovice. Cíl je pod lávkou v Pikovicích.

Tra» závodu všestrannosti: Okolo ostrova
v Pikovicích.

2 Podmínky účasti

Závodu se mohou zúčastnit jakékoli vodácko-
turistické oddíly. Účastníci závodí na vlastní
nebezpečí, na jezech bude v průběhu závodu
fungovat záchranná služba. Organizátoři nepře-
bírají zodpovědnost za případné poškození vo-
dáckého vybavení účastníků.

3 Pravidla

Účastníci závodu jsou rozděleni do kategorií
podle věku a podle typu lodě.

3.1 Kategorie:

A: 10 - 12 let tj. ročníky 1989 - 1987; pramice,
4 děti uvedeného věku + vedoucí starší
18 let. Závod o Sázavského medvěda zahr-
nuje závod vodácké všestrannosti a závod
ve sjezdu, startovaný Gundersenovou me-
todou, viz část 3.2.1

B: 13 - 15 let tj. ročníky 1986 - 1984; 3 kanoe,
4 děti + instruktor starší 16 let + vedoucí
starší 18 let. Závod o Sázavské pádlo zahr-
nuje závod vodácké všestrannosti a závod
ve sjezdu, startovaný Gundersenovou me-
todou, viz část 3.2.1

C: 15 - 18 let tj. ročníky 1984 - 1981; C2 sjezd
kanoí, posádka 2 chlapci, C2 mix posádka
chlapec a dívka, příp. 2 dívky, K1 kajaky.

D: Pramice, posádka 5 osob, věk neomezen.

DC: Kanoe dvojic libovolného pohlaví, věk ne-
omezen, alespoň jeden člen posádky musí
být starší 18-ti let.

Open: Open kategorie. Závod lodí a posádek,
jež nespadají do výše uvedených katego-
rií (např. nafukovací lodě). Alespoň jeden
člen posádky musí být starší 18-ti let.

Závod vodácké všestrannosti se uskuteční
v okolí ostrova v Pikovicích. K závodu nebu-
dou připuštěny sjezdové lodě speciál. Všichni
účastníci závodu závodí na vlastní nebezpečí a
jsou povinni mít během závodu plovací vestu.
Nedostaví-li se účastník včas na start, je ze zá-
vodu vyřazen. Jestliže se posádka účastní zá-
vodů O Sázavské pádlo nebo O Sázavského
medvěda, musí se účastnit obou částí soutěže
ve stejném složení. Závodu všestrannosti se
účastní pouze dětská část posádky. Ve sjezdu
kategorie B musí být v cíli rozdíl mezi první a
poslední lodí patřící jedné hlídce vzdálenost ma-
ximálně 50m, jinak bude posádka penalizována
1min.

3.2 Hodnocení

V hodnocení soutěže o Sázavské Pádlo a o Sá-
zavského medvěda vítězí posádka, která jako
první projede pod Pikovickou lávkou. Výsledky
kategorií A a B budou vyhlašovány pro závod
všestrannosti, závod ve sjezdu a celkové pořadí
v hlavních soutěží o Sázavské Pádlo a o Sá-
zavského medvěda. V ostatních kategoriích se
uskuteční pouze závod ve sjezdu.

1



3.2.1 Gundersenova metoda:

Po skončení závodu všestrannosti bude stano-
ven mezi prvním a posledním rozdíl 10 minut.
Bude-li mít poslední více než dvojnásobný čas
než první, bude rozdíl pro další výpočet stano-
ven na 15 min. Následně budou poměrově roz-
počítány časové rozdíly mezi posádkami. Bude-
li časový rozdíl mezi prvním a posledním menší
než 10 min přepočítávat se nebude a start
sjezdu bude přesně podle odstupů ze závodu
všestrannosti.

Příklad. Posádka na prvním místě potřebo-
vala pro absolvování závodu všestrannosti 30
min, včetně trestných minut. Poslední v pořadí
na to potřebovala 50 min tedy o 20 minut více.
Podle výše uvedeného klíče se tedy 1 minuta
odstupu ze závodu všestrannosti přepočítá na
0.5 min, tedy 30 sekund do závodu ve sjezdu.

3.3 Vyhlašování výsledků

Výsledky budou průběžně vyvěšovány u štábu.
Chce-li posádka podat protest, složí kauci 100,-
u vedení závodu. V případě zamítnutí protestu
propadá složená kauce ve prospěch pořadatele.

4 Startovné
Kat. jednotka start.
A za pramici 60,-
B za hlídku 90,-
C za kanoi 40,-
K za kajak 20,-
D za pramici 80,-
DC za kanoi 40,-
Open za osobu 20,-

5 Předběžný časový rozpis

Pořadatelé si vyhrazují právo změnit časový
rozpis. Definitivní časový rozpis bude oznámen
při registraci. Start sjezdu všech kategorií je
v Krhanicích na pravém břehu asi 50 metrů nad
Krhanickým jezem.

Pátek 7.5., 1900 Registrace a přihlašování
posádek k závodům. Štáb bude pravděpo-
dobně otevřen celý večer. Poslední mož-
nost registrace pro dětské kategorie je 1 ho-
dina před startem závodu všestrannosti.

Sobota 8.5.

830: Start závodu vodácké všestrannosti,
kategorie A.

915: Start sjezdu kategorií C, Cmix a K1.
Vlak z Petrova v 816.

1100: Start závodu vodácké všestrannosti,
kategorie B.

1515: Start sjezdu kategorie A. Vlak
v 1416.

1545: Start sjezdu kategorie B. Vlak
v 1416.

Neděle 9.5.

915: Start kategorií D,DC,Open. Vlak
v 816.

1200: Slavnostní vyhlášení výsledků.

6 Přihlášky a kontaktní ad-
resy

Prosíme o přihlášky s alespoň přibližným po-
čtem účastníků na adresu:

Tomáš Svoboda
Štětínská 344/32
181 00 Praha 8

Na obálku uveïte heslo Sázavské Pádlo. Při-
hlášku je možno poslat též elektronickou poš-
tou.

Telefonické a elektronické spojení:
Tomáš Svoboda: 24 35 74 48 přes den
e-mail: svoboda@cmp.felk.cvut.cz
www: http://cmp.felk.cvut.cz/~svoboda/Lodenice

2


